מציאות-חיים זו היא שהביאה ליצירתם של גדודי-הנוער — ה"גדנ"ע", תחילה במסגרת ארגון ה"הגנה", ומאו הקמת צה"ל — כפיקוד יעודי בתוכו. הגדנ"ע הוא, אפוא, מסגרת ממלכתית לחינוך נוער, השואבת את יסודותיה מנסיבות החיים בישראל, ואשר תכליתו, לחנך את הנוער לאורח-חיים נכון, מבחינת תרומתו לביטחון המדינה.

שלבים בהתפתחות

הגדנ"ע הוקם בשנת ת"ש—(1940), על-פי פקודת המטה הארצי של ה"הגנה", ונתבסס על פלוגות ויחידות נוער וקצרים שהיו בסניפי ההגנה העירוניים בעיקר, אך גם בסניפים קטנים יותר. הימים היו תחילת מלחמת-העולם השנייה, והמוסדות הלאומיים הראשיים בארץ-ישראל עסקו בתכניות להגנת הארץ והישוב היהודי למקרה של התקרבות הגרמנים, וזאת — תוך-כדי מאבק מתמשך עם השלטון הבריטי נגד מדיניותו האנטי-ציונית.